

Lühiülevaade 2017. aasta valla eelarve kavast

Martna vald kinnitas oma prioriteedid 2017. aastaks *eelarvestrateegias 2017-2021*, mis võeti vastu 2016. aasta oktoobris. 2017. aasta eelarve eelnõu koostamisel on eesmärgiks Martna asula katlamaja ja trasside renoveerimine mis peaks hoidma kokku küttekuludelt hilisemas perspektiivis.

Põhitegevuse tulud

2017. aasta eelarve kavas on tulumaksu tõus 1,5%. Tulumaksu laekub maksumaksja elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse üksusele 11,60% residendist füüsilise isiku maksustatavast tulust. Maamaks jääb senisele tasemele. Martna vallas on kasutusel maamaksu kõrgem määr.

Toetus ja tasandusfond

Toetusfondist makstakse haridus-, sotsiaal-, teehoiu toetusi. 2017. a teehoiu toetus on väiksem kui 2016. aastal (riigi tasandil 2016 suurendati summat projektipõhiste jääkide arvelt).

Haridustoetus õpetajate palga osas peaks suurenema, praegu puudub sellekohane määrus.

Ühinemistoetust on Martna vallas võimalik saada 300000.-. Ühinemistoetus kantakse üle järgmiselt: ¼ osa 2017. a lõpus – detsembris 75000.-, ½ osa 2018. a I poolaasta, ¼ osa 2019. a I kvartal.

Ühinemistoetuse taotlus esitatakse üks kord 2017. a lõpus (1 kuu jooksul pärast valimistulemuste väljakuulutamist). Sellest makstakse võimalikud koondamiskulud koos maksudega lepingu lõpetamisel, hoone funktsionaalse ruumilahendusega seotud ja rekonstrueerimise kulud, muud kulud (kolimiskulud, IT lahendused, sisustus, viidastused, valgustus, side jms, uuringuteks, analüüsideks, konsultatsioonideks, elanike arvamuse väljaselgitamiseks, nime ja staatuse muutmiseks, hüvitiste maksmiseks – vallavanema ja volikogu esimehele koos maksudega, arengukavas ettenähtud või ühinemislepingus kokkulepitud investeeringuteks.

Alates aastast 2017 toetab riik lisaks:

kohalike omavalitsuste jäätmehoolduse arendamist. Toetus jaotatakse vastavalt kohalikus omavalitsuses registreeritud majapidamiste arvule, aastal 2017 on see ligi 2,9 eurot aadressikoha kohta. Toetus on sihtotstarbeline ehk seda saab kasutada ainult jäätmehoolduse arendamiseks: jäätmealane nõustamine, jäätmealase teabe levitamine, järelevalve ning jäätmekäitlustegevus, millega tõstetakse jäätmehoolduse taset.

Huvitegevuse toetamine – jaotamise aluseks on: kättesaadavus (osalustasu jõukohasus, transport jm) ja mitmekesisus (kultuuri, spordi ning loodus – täppisteaduse ja tehnoloogia valdkond). Komponentide osakaal on 30% kättesaadavus ja 70% mitmekesisus. KOV peab koostama toetuse kasutamise kava.

Puudega lapse lapsehoiuteenuse raha maavalitsuse alt tuuakse toetusfondi alla.

Vahendeid kasutatakse raske ja sügava puudega laste lapsehoiuteenuseks, tugiisikuteenuseks ja sotsiaaltransporditeenuseks ning muudeks sotsiaalteenusteks, mis aitavad vähendada puudega lapse perekonna hoolduskoormust või puudest tulenevat lisavajadust.

Kaupade ja teenuste müügist loodame saada 117 000 eurot (elamu ja kommunaalmajandus, söögiarahad, sotsiaalteenused, lõivud, lasteaia õppevahendite tasu jm). Kõige suurem probleem on kommunaalteenuste tarbijatega. Seisuga 30.10.2016 on kohtusse antud ja täitevametniku poolt kinnipeetavaks muutunud üürivõlglaste võlg 25782.-. Lisaks jooksvalt tasumata valla haldusalas olevates korterites elavate kodanike võlg ligikaudu 12000 eurot.

Muud tulud- vee erikasutus, võlgade laekumine.

Põhitegevuse kulud

2017. aasta eelarves on planeeritud põhitegevuse kulud samas mahus tuludega.

Põhitegevuse kulud jaotuvad peamiselt seitsme tegevusala vahel:

- **Haridus:** kool, lasteaed, gümnaasiumi haridust omandavad õpilased sh täiskasvanud, koolitoit, õpilaste transport. Alates 10.10.2016 kaks laste sõiduringi. Lasteaias lapsi 10.11.2016 seisuga 24 ja koolis 44 õpilast. 2017 sügisest läheb kooli 12 last.
- **Vaba aeg, kultuur, religioon:** noortekeskus, raamatukogud, sportlaste premeerimine, postipunkt, vaba aja üritused. Lisaks MTÜ-de, koguduse ja spordiklubi toetamine eelarve vahendite piisavuse korral. Toetuse taotluse on esitanud 7 MTÜ-d.
- **Valitsemine:** vallavalitsus, volikogu, reservfond, maja haldus - väljaarvatud soojatootmine, omavalitsusliitude liikmemaksud, valdade ühinemisega seotud kulud, laenu intressid.
- **Majandus:** teede korrashoid ja investeeringud mis selguvad aasta jooksul, Terra Maritima projektide osalus ja liikmemaks, soojatootmine Martnas ja vallamajas.
- **Keskond:** prügimajandus ja heakord, heitveekäitlus.
- **Sotsiaalne kaitse:** laste, perekondade, puudega isikute ja vanurite hooldus- ja koduteenused, toimetulek, toetused ja haldus.
- **Elamu ja kommunaalmajandus:** tühjad korterid, veevarustus, tänavavalgustus, kalmistud, hooleta loomad, valla haldusalas asuvate elamute haldus, hajaasustuse programm.

Miinimumpalga alammäär on 2017. aastal 470.- .

2016. aasta likviidsed varad – sihtrahade jäägid ja eelarve tegelikud tulud - kulud selguvad 31.12.2016.

Investeeringustegevus

2016. aastal on planeeritud Martna asula soojatrassi ja katlamaja renoveerimine.

Laenust:

2017. aastal on vaja lisaks laenujäägile juurde võtta veel 37326.-, eeldusel et KIK rahastab 50% ehk 72500.- Martna soojatrasside ja katlamaja rekonstrueerimise tööde teostamist. Esialgseks maksumuseks planeeritud summa kokku 145000.-. Tegelik maksumus selgub hanke korraldamise käigus ja KIK- iga lepingu sõlmimisel. Laenuleping sõlmitakse peale hanke korraldamist, ehitustööde lepingu allkirjastamist ja peale KIK-i poolse toetuse positiivse otsuse selgumist. Kui toetust ei saa, tuleb laen võtta kogu ehitustööde maksumuse tasumiseks. Laen lisada eelarvesse peale laenulepingu sõlmimist. Laenuleping sõlmida vajaduspõhiselt osade kaupa laenu kasutamisega. Laenuraha võib kasutada ainult investeringuteks.

Põhivara müük: pole teada.

Finantseerimistegevus

Võetud laen 2016. a 120000 eurot. Tasumise lõpptähtaeg 15.02.2025.

Laenust kasutamata 36799.-.

2016. a kuni 2024 aasta -13332 eurot aastas. Lisaks intressid. Laenu juurdevõtmisel need summad muutuvad.